

Allergene Zutaten (lt.Rezeptur*) gemäß

Lebensmittel-Kennzeichnungsverordnung (LMKV)



1. Gluten haltiges Getreide sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
2. Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse
3. Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse
4. Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse
5. Nüsse und daraus hergestellte Erzeugnisse
6. Soja und daraus hergestellte Erzeugnisse
7. Milch und daraus hergestellte Erzeugnisse / inkl. Lactose
8. Schalenfrüchte und daraus hergestellte Erzeugnisse
9. Sellerie und daraus hergestellte Erzeugnisse
10. Senf und daraus hergestellte Erzeugnisse
11. Sesamsamen und daraus hergestellte Erzeugnisse

12. Schwefeldioxid und Sulfite in einer Konzentration von mehr als 10mg/kg oder 10mg/l, als SO₂ angegeben
13. Lupine sowie daraus hergestellte Erzeugnisse
14. Weichtiere sowie daraus hergestellte Erzeugnisse